
C77DISCLOSURE信息披露制作 朱玉霞
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ2020 年 8 月 18 日 星期二

证券代码：000504� � � � � � � � � � � � � �证券简称：ST生物 公告编号：2020-045

南华生物医药股份有限公司关于召开 2020
年第二次临时股东大会的通知的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重
大遗漏。

重要提示：
南华生物医药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 8 月 17 日发布了《关于召开 2020 年第

二次临时股东大会的通知》（公告编号 2020-044），由于工作人员疏忽，其中,通过深圳证券交易所交易
系统投票的时间需增加“9:15-9:25”时段，具体涉及以下两部分：

一、更正前内容：
1、“4、会议召开的日期、时间：
1）现场会议召开时间：2020年 9月 3日下午 15:00
2） 网络投票时间： 通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为 2020 年 9 月 3 日，9:

30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票系统进行网络投票的时间为 2020年 9月 3日 9:15-15:00。 ”
2、“二、通过深交所交易系统投票的程序
1、投票时间：2020 年 9 月 3 日（现场股东大会召开当日）的交易时间，即 9:30—11:30� 和 13:00—

15:00。
2、股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。 ”
二、更正后内容
1、“4、会议召开的日期、时间：
1）现场会议召开时间：2020年 9月 3日下午 15:00
2） 网络投票时间： 通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为 2020 年 9 月 3 日，9:

15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00； 通过互联网投票系统进行网络投票的时间为 2020 年 9 月 3 日 9:
15-15:00。 ”

2、“二、通过深交所交易系统投票的程序
1、投票时间：2020 年 9 月 3 日（现场股东大会召开当日）的交易时间，即 9:15-9:25，9:30—11:30�

和 13:00—15:00。
2、股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。 ”
除上述需要更正的事项外，原股东大会通知中其他事项不变。 更正后的公告全文附后，请参阅。
由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。
特此公告。

南华生物医药股份有限公司
董事会

2020 年 8 月 17 日
南华生物医药股份有限公司
关于召开 2020年第二次临时股东大会的通知（更正后）
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。
一、召开会议的基本情况
1、股东大会届次：公司 2020年第二次临时股东大会；
2、股东大会的召集人：本次股东大会由公司董事会召集，公司第十届董事会第十五次临时会议决

议召开本次临时股东大会；
3、会议召开的合法合规性：本次股东大会会议召开符合《公司法》《证券法》《上市公司股东大会规

则》等法律、法规和《公司章程》的规定；
4、会议召开的日期、时间：
1）现场会议召开时间：2020年 9月 3日下午 15:00
2） 网络投票时间： 通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为 2020 年 9 月 3 日，9:

15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00； 通过互联网投票系统进行网络投票的时间为 2020 年 9 月 3 日 9:
15-15:00。

5、会议的召开方式：本次股东大会采用现场表决与网络投票相结合的方式召开。
本公司将通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统（http：//wltp.cninfo.com.cn）向全体股

东提供网络形式的投票平台，股东可以在网络投票时间内通过上述系统行使表决权。本公司股东只能
选择现场投票、网络投票中的一种表决方式，如同一表决权出现重复投票表决的，以第一次投票表决
结果为准。

6、股权登记日：2020年 8月 31日。
7、出席对象：
（1）在股权登记日持有公司股份的普通股股东（含表决权恢复的优先股股东）或其代理人；
本次股东大会的股权登记日下午收市时在中国结算深圳分公司登记在册的公司全体普通股股东

（含表决权恢复的优先股股东）均有权出席股东大会，并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加
表决，该股东代理人不必是本公司股东；

（2）公司董事、监事和高级管理人员；
（3）公司聘请的律师；
（4）根据相关法规应当出席股东大会的其他人员。
8、会议地点：长沙市天心区城南西路 3号财信大厦 13层会议室。
二、会议审议事项
1、提案名称：
提案 1：关于公司整体搬迁暨签署《项目投资建设合同》的提案
提案 2：关于申请综合授信的提案
提案 3：关于向湖南财信金融控股集团有限公司借款暨关联交易的提案
提案 4：关于出资参与设立健康产业投资基金暨关联交易的提案
以上提案 1需股东大会特别决议审议。 提案 3、提案 4关联股东需回避表决。
2、提案披露情况：
上述提案的具体内容请参见公司于 2020 年 8 月 17 日在《中国证券报》《证券时报》《证券日报》

《上海证券报》及巨潮资讯网披露的相关公告。
三、提案编码
表一：本次股东大会提案编码示例表

提案编码 提案名称
备注
该列打勾的栏目可以
投票

100 总提案：除累积投票提案外的所有提案 √
非累积投票提案
1.00 提案 1：关于公司整体搬迁暨签署《项目投资建设合同》的提案 √
2.00 提案 2：关于申请综合授信的提案； √
3.00 提案 3：关于向湖南财信金融控股集团有限公司借款暨关联交易的提案； √
4.00 提案 4：关于出资参与设立健康产业投资基金暨关联交易的提案 √

四、会议登记事项
1、登记方式：
个人股东亲自出席会议的，应出示本人有效身份证及证券账户卡；委托代理他人出席会议的，受

托人应出示本人身份证、委托人身份证复印件、股东《授权委托书》和证券账户卡；
法人股东应由法定代表人或者法定代表人委托的代理人出席会议。法定代表人出席会议的，应出

示本人身份证、法人股东单位的营业执照复印件和证券账户卡；委托代理人出席会议的，代理人应出
示本人身份证、法人股东单位的营业执照复印件、法人股东单位的法定代表人依法出具的书面《授权
委托书》（格式、内容见本通知附件）和证券账户卡；

委托代理人出席会议的，受托人请于 2020年 9月 1日 17:00前，将签妥的《授权委托书》传真至本
公司董事会办公室备查（会场正式报到时出具相关原件）；异地股东可用信函或传真方式登记；

2、登记时间：2020年 9月 1日（9:00-11:30，13:30-17:00）；
3、登记地点：长沙市天心区城南西路 3号财信大厦 13楼,邮编：410015；
4、 会议联系方式 ： 陈 勇 （电 话 ：0731-85196775； 传 真 ：0731-85196144； 电 子 邮 箱 ：

chenyong@nhbiogroup.com）；
5、会议费用：食宿交通费等由股东自理。
五、参加网络投票的具体操作流程
在本次股东大会上，公司将向股东提供网络投票平台，股东可以通过深圳证券交易所交易系统或

互联网投票系统(http://wltp.cninfo.com.cn）参加网络投票,具体流程详见附件。
六、备查文件
第十届董事会第十五次临时会议决议。
特此通知。

南华生物医药股份有限公司董事会
2020 年 8 月 17 日

附件：
1、参加网络投票的具体操作流程
2、授权委托书
附件 1：
参加网络投票的具体操作流程
一、网络投票的程序
1、投票代码与投票简称：投票代码为“360504”，投票简称为“南华投票”。
2、填报表决意见或选举票数。
对于非累积投票提案，填报表决意见：同意、反对、弃权。
3、股东对总提案进行投票，视为对除累积投票提案外的其他所有提案表达相同意见。
股东对总提案与具体提案重复投票时，以第一次有效投票为准。 如股东先对具体提案投票表决，

再对总提案投票表决，则以已投票表决的具体提案的表决意见为准，其他未表决的提案以总提案的表
决意见为准；如先对总提案投票表决，再对具体提案投票表决，则以总提案的表决意见为准。

二、通过深交所交易系统投票的程序
1、投票时间：2020 年 9 月 3 日（现场股东大会召开当日）的交易时间，即 9:15-9:25，9:30—11:30�

和 13:00—15:00。
2、股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三、通过深交所互联网投票系统投票的程序
互联网投票系统开始投票的时间为 2020 年 9 月 3 日（现场股东大会召开当日）9:15，结束时间为

2020年 9月 3日（现场股东大会结束当日）15:00。
股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者网络服务身份认证业务

指引（2016年修订）》的规定办理身份认证，取得“深交所数字证书”或“深交所投资者服务密码”。 具体
的身份认证流程可登录互联网投票系统 http://wltp.cninfo.com.cn规则指引栏目查阅。

股东根据获取的服务密码或数字证书， 可登录 http://wltp.cninfo.com.cn 在规定时间内通过深交
所互联网投票系统进行投票。

附件 2：
授权委托书
兹委托 先生 /女士代表本人（本公司） 出席南华生物医药股份有限公司于 2020 年 9

月 3日召开的公司 2020年第二次临时股东大会，并代表本人（本公司）依照以下指示对下列提案进行
表决。

委托人姓名（单位名称）：
委托人身份证号码（营业执照号码）：
股东账户： 持股数：
受托人姓名及身份证号码：
委托书签发日期： 委托书有效期限：
本次股东大会提案表决意见示例表

提案编码 提案名称
备注 同意 反对 弃权
该列打勾的栏目可
以投票

100 总提案：除累积投票提案外的所有提案 √
非累积投票提案

1.00 提案 1：关于公司整体搬迁暨签署《项目投
资建设合同》的提案 √

2.00 提案 2：关于申请综合授信的提案； √

3.00 提案 3： 关于向湖南财信金融控股集团有
限公司借款暨关联交易的提案； √

4.00 提案 4： 关于出资参与设立健康产业投资
基金暨关联交易的提案 √

委托人签字（法人股东加盖公章）:
受托人签字:

证券代码：000931� � � � � � � � �证券简称：中关村 公告编号：2020-083

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司
关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

一、关联交易概述
经公司第七届董事会 2019年度第八次临时会议审议通过，公司与国美电器有限公司（简称：国美

电器）签订鹏润大厦写字楼租赁合同，承租建筑面积为 798.96 平方米的写字间作为办公场所，所租物
业每个月的含税租金为人民币 155,797.20 元，含税物业费为人民币 71,906.40 元。 租期一年，共计 12
个月。 鉴于租赁合同将于 2020年 11月 3日到期，经双方协商，决定续租 24 个月，租金及物业费等条
件不变。

本次交易两年租金合计 3,739,132.80 元，两年物业费合计 1,725,753.60 元，总计 5,464,886.40 元，
占公司 2019年度经审计净资产的 0.33%。

有关《写字楼续租合同》尚未签署。
本次交易对方国美电器系国美零售控股有限公司（股票代码：HK0493）的全资下属公司，实际控

制人系黄光裕家族；同时，国美电器为本公司持股 5%以上的股东。 根据《深交所上市规则》10.1.3（三）
之规定，本次交易对方为本公司关联法人，该交易构成关联交易。

根据《深交所上市规则》10.2.7、10.2.8 之规定，对于关联交易事项独立董事已书面说明事前认可
情况及发表独立意见。

根据《深交所上市规则》10.2.1�之规定，本议案表决时，国美控股推荐董事许钟民、侯占军、黄秀
虹、邹晓春、陈萍、张晔均已回避表决，也未代理其他董事行使表决权。 该董事会会议已由过半数的非
关联董事出席，董事会会议所做决议已经非关联董事过半数通过。

鉴于本次交易金额不超过公司最近一期经审计净资产的 5%，根据《深交所上市规则》及《公司章
程》的有关规定，本次交易只需提请董事会审批即可，无须提交股东大会审议。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，不构成借壳，无需
经过有关部门批准。

二、关联方基本情况
1、基本情况
（1）名称：国美电器有限公司
（2）成立日期：2003年 04月 02日。
（3）注册号：91110000748102517U
（4）住所： 北京市通州区潞城镇胡郎路 80号 1205室
（5）法定代表人：董晓红
（6）注册资本： 人民币 100,000万元
（7）公司类型： 有限责任公司(外商合资)
（8）经营范围：销售机械设备、电气设备、建筑材料、五金交电（不含电动自行车）、化工产品（不含

危险化学品）、装饰材料、针纺织品、通讯器材；上述销售商品的安装和维修服务；经济贸易咨询；货物
进出口、技术进出口、代理进出口；销售化妆品、日用品、服装、鞋帽、玩具、厨房用具、汽车、计算机软件
及辅助设备、家具、卫生间用具、小饰品、电子产品、花卉、日用杂货；仓储保管；装卸服务；租赁家用电
器、电子产品；餐饮服务（限分支机构经营）；销售食品；出版物零售；工程设计；从事拍卖业务。（该公司
2004 年 4 月 20 日前为内资企业，于 2004 年 4 月 20 日变更为外商投资企业；从事拍卖业务、销售食
品、出版物零售、工程设计以及从事拍卖业务以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的
内容开展经营活动。 ）

（9）股东为中国鹏润管理有限公司、宏希投资有限公司、海洋城国际有限公司。
实际控制人：黄光裕家族
2、历史沿革及发展状况
国美电器有限公司成立于 1987年 1月 1日， 是中国最大的家电及消费电子产品零售连锁企业，

从 1993年始，国美电器统一门店名称、统一商品展示方式、统一门店售后服务、统一宣传，建立起低成
本、可复制的发展模式，形成中国家电零售连锁模式的雏形。 2004 年 6 月 7 日，国美电器在香港联交
所成功上市，成为中国首家在海外上市的家电连锁企业。成功进入上市公司平台，不仅拥有融资能力，
同时也标志着以国美为代表的中国家电连锁企业成为公众型社会化企业。

3、财务数据：
2019年度公司营业收入：59,469,755,070.98元
2019年度公司净利润：596,198,090.20元
截至 2019年 12月 31日公司净资产：16,867,858,490.06元。
4、关联关系说明
国美电器系国美零售控股有限公司（股票代码：HK0493）的全资下属公司，实际控制人系黄光裕

家族；同时，国美电器为本公司持股 5%以上的股东。 根据《深交所上市规则》10.1.3（三）之规定，本次交
易对方为本公司关联法人，该交易构成关联交易。

三、关联交易标的基本情况：
鹏润大厦位于北京市朝阳区霄云路 26号。 本次公司继续租用第 22层 06/07号房间，建筑面积为

798.96平方米。 合同期限两年。 总计费用为 5,464,886.40元，占公司 2019年度经审计净资产的 0.33%。
四、交易的定价政策及定价依据
根据国美电器提供的书面文件，参考国美电器对其他承租人的定价标准协商定价。
五、协议的主要内容
甲方：国美电器有限公司
乙方：北京中关村科技发展（控股）股份有限公司
1、租赁期限：2020年 11月 4日起，至 2022年 11月 3日止，共计 24个月。
2、合同标的：甲方同意出租，乙方同意承租位于中国北京市朝阳区霄云路 26 号的“鹏润大厦”第

22层 06/07号房间，建筑计租面积为 798.96平方米。
3、租金标准：
所租物业的租金标准为人民币 195元 /月 /建筑平方米（其中不含税租金标准为 185.71元 / 月 /

建筑平方米，增值税为 9.29元 /月 /建筑平方米），含税物业管理费标准为人民币 90 元 / 月 / 建筑平
方米（其中不含税物业管理费标准为 84.91 元 / 月 / 建筑平方米， 增值税为 5.09 元 / 月 / 建筑平方
米），两项合计为人民币 285元 /月 /建筑平方米。

乙方所租物业租金金额为人民币 155797.20元 /月，物业管理费金额为人民币 71906.40元 /月。
4、乙方应于 2020年 10月 25前按照本协议约定的租金及物业管理费的标准，向甲方补足履约保

证金（3个月租金及物业管理费）的差额，即人民币 0元。
本协议未涉及事项按照《鹏润大厦写字楼租赁合同》（合同编号：DSZL-201910-B2206/07-ZHY）

执行。
六、本次关联交易不涉及其他安排
七、交易目的和对上市公司的影响
公司本次向关联方租赁房屋，系公司日常经营所需，是在原有租赁合同期满后进行的续租，能够

保障公司日常经营活动，存在交易的必要性；相关关联交易定价参考周边市场价格及该楼盘现行租赁
价格确定，不存在损害非关联股东尤其是广大中小投资者利益及公司利益的情形；相关关联交易不影
响公司的独立性，公司主营业务亦不会因上述关联交易而对关联人形成依赖。

八、2020年 1月 1日至 2020年 7月 31日与该关联人累计发生的关联交易总金额为：6,135,404.53�
万元。
关联方名称人 关联方关系说明 交易类型 交易金额（元）
北京万盛源物业有限公司 同一最终控制方 收取我司物业费 634,513.19
北京万盛源物业有限公司 同一最终控制方 收取我司车位费 104,328.00
北京万盛源物业有限公司 同一最终控制方 收取我司保洁费 32,833.20
国美电器有限公司 同一最终控制方 租赁我司房产 3,305,840.76
国美电器有限公司 同一最终控制方 收取我司房租 683,110.80
国美地产控股有限公司 同一最终控制方 收取我司房租 1,374,778.58
小计 6,135,404.53

九、独立董事事前认可意见及独立意见
独立董事对该议案涉及的相关材料进行认真审阅后，出具事前认可意见：同意将该房屋租赁事项

提交公司第七届董事会第五次会议进行审议。
独立董事意见：
董事会审议本次关联交易时，国美控股推荐董事许钟民、侯占军、黄秀虹、邹晓春、陈萍、张晔均已

回避表决，审议表决程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。本次交易定价公允合理，有利于公
司持续稳定的运营和发展，符合全体股东利益，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情
况。

备查文件：
1、独立董事事前认可意见及独立意见；
2、第七届董事会第五次会议决议;
3、《写字楼续租合同》（拟签署）；
4、国美电器出具相关书面说明及证明文件。
特此公告

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司
董 事 会

二 O 二 O 年八月十七日

证券代码：000931� � � � � � � � �证券简称：中关村 公告编号：2020-082

北京中关村科技发展(控股)股份有限公司
2020 年半年度报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规

划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□ 适用 √ 不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
□ 适用 √ 不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□ 适用 √ 不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称 中关村 股票代码 000931
股票上市交易所 深圳证券交易所
联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表
姓名 黄志宇
办公地址 北京市朝阳区霄云路 26�号鹏润大厦 B�座 22�层
电话 010-57768018
电子信箱 investor@centek.com.cn

2、主要财务数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减
营业收入（元） 764,975,280.04 1,030,283,430.07 -25.75%
归属于上市公司股东的净利润（元） 12,121,740.41 63,614,359.26 -80.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性
损益的净利润（元） 8,133,093.12 33,851,284.93 -75.97%

经营活动产生的现金流量净额（元） 112,060,303.68 92,349,279.43 21.34%
基本每股收益（元 / 股） 0.0161 0.0845 -80.95%
稀释每股收益（元 / 股） 0.0161 0.0845 -80.95%
加权平均净资产收益率 0.72% 3.82% -3.10%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减
总资产（元） 3,390,280,413.84 3,582,049,241.72 -5.35%
归属于上市公司股东的净资产（元） 1,683,593,757.35 1,671,472,016.94 0.73%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数 92,666 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如
有） 0

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 持有有限售条件
的股份数量

质押或冻结情况
股份状态 数量

国美控股集团有限
公司 境内非国有法人 27.78% 209,213,228 质押 202,216,326

国美电器有限公司 境内非国有法人 7.37% 55,500,355

中央汇金资产管理
有限责任公司 国有法人 2.92% 22,008,400

北京天鑫财富投资
管理有限公司－天
鑫医药价值成长 1
号私募证券投资基
金

其他 2.90% 21,815,108

香港中央结算有限
公司 境外法人 0.84% 6,356,559

中关村高科技产业
促进中心 国有法人 0.66% 5,000,000 5,000,000

杨春生 境内自然人 0.64% 4,793,507
唐荣松 境内自然人 0.45% 3,410,115
徐渼林 境内自然人 0.42% 3,173,900
滕荣松 境内自然人 0.35% 2,630,942

上述股东关联关系
或一致行动的说明

国美控股集团有限公司（第一大股东）与国美电器有限公司（第二大股东）构成一致行动人。除上
述情形外，未知公司前十名其他股东之间是否存在关联关系，或是否属于《上市公司收购管理办
法》中规定的一致行动人。

参与融资融券业务
股东情况说明（如
有）

国美电器有限公司，普通证券账户持股：3,200,000股；信用证券账户持股： 52,300,355股。
北京天鑫财富投资管理有限公司－天鑫医药价值成长 1号私募证券投资基金，普通证券账户持
股：0股；信用证券账户持股： 21,815,108股。
杨春生，普通证券账户持股：1,266,400股；信用证券账户持股：3,527,107股。
徐渼林，普通证券账户持股：0股；信用证券账户持股： 3,173,900股。

4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前 10名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、公司债券情况
公司是否存在公开发行并在证券交易所上市， 且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全

额兑付的公司债券
否
三、经营情况讨论与分析
1、报告期经营情况简介
公司是否需要遵守特殊行业的披露要求
否
2020年是全面建成小康社会和“十三五”规划的收官之年，站在“两个一百年”奋斗目标的历史交

汇点上，国内外形势复杂多变，机遇与挑战并存。 开年以来，新冠疫情席卷全球，对我国经济造成了极
大的冲击，并与周期性经济波动叠加构成了强劲的经济下行压力。 面对如此复杂严峻的局面，我国坚
持用全面、辩证、长远的眼光分析形势，在危机中看新机，于变局开新局，提出实施扩大内需的发展战
略，补齐短板，拉动供给扩张，带动经济增长，稳住了经济基本盘。

医药行业，上半年新冠疫情的突然来袭，导致紧张的线下医疗资源和难以满足的常规疾病就医需
求形成巨大瓶颈，为“互联网 + 医疗服务”创造了特殊的发展机遇。 2020 年 3 月 2 日，国家医疗保障
局、国家卫生健康委联合印发《关于推进新冠肺炎疫情防控期间开展“互联网 +”医保服务的指导意
见》，明确对符合要求的互联网医疗机构为参保人提供的常见病、慢性病线上复诊服务，各地可依规纳
入医保基金支付范围。 随着“互联网 +”医保支付制度探索的不断深入和落地实施，围绕慢病、重大疾
病长期用药的需求，未来医药行业长期发展的趋势将是线上、线下的全面覆盖，获得医保支持的线上
渠道将迎来一定程度的红利期。 医药行业必须抓紧机遇，调整、探索并推进新的业务发展思路。

口腔护理品行业，随着我国居民越来越重视自身的口腔健康状况，在口腔健康方面的消费也呈现
出了不断增长的趋势，未来口腔护理行业的发展空间和市场潜力巨大。

养老产业方面，随着我国老龄化进程的不断加剧，养老产业已经成为现代社会的新需求。 在老龄
化加剧、国家政策利好的大背景下，“银发经济”开始崛起，养老产业市场蕴含着诸多机会和巨大潜力。

2、涉及财务报告的相关事项
（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。
（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。
（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司
董事长： 许钟民

二〇二〇年八月十七日

证券代码：000931� � � � � � � � �证券简称：中关村 公告编号：2020-079

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司
第七届董事会第五次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司第七届董事会第五次会议通知于 2020 年 8 月 7 日以
专人送达、电子邮件或传真等方式发出，2020年 8月 17日会议以通讯表决方式如期召开。会议应到董
事 9名，会议应到董事 9名，实到董事 9名。 会议召开程序符合相关法律法规和《公司章程》的有关规
定。 经与会董事认真讨论研究，形成以下决议：

一、《2020年半年度报告》全文及摘要；
9票同意，0票反对，0票弃权；
表决结果：本议案获得通过。
《2020年半年度财务报告》事前经审计委员会审议通过。 全体到会董事审议通过公司《2020 年半

年度报告》全文及摘要，没有董事对 2020年半年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存
在异议。

《2020年半年度报告》摘要及全文详见公司同日公告，公告编号：2020-081、2020-082。
二、《2020年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。
9票同意，0票反对，0票弃权；
表决结果：本议案获得通过。
董事会认为： 公司已按《上市公司监管指引第 2号———上市公司募集资金管理和使用的监管要

求》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》和公司《募集资
金使用管理办法》的相关规定及时、真实、准确、完整披露募集资金的存放与使用情况，本公司募集资
金存放、使用、管理及披露不存在违规情形。

公司独立董事对该事项发表了独立意见，公司监事会发表了审核意见。
《2020 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》 全文详见同日巨潮资讯网（http://www.

cninfo.com.cn）。
三、关于公司与国美电器续签写字楼租赁合同暨关联交易的议案。
3�票同意，0�票反对，0�票弃权（国美控股推荐董事许钟民、侯占军、黄秀虹、邹晓春、陈萍、张晔回

避表决）
本议案获得通过。
经公司第七届董事会 2019年度第八次临时会议审议通过，公司与国美电器有限公司（简称：国美

电器）签订鹏润大厦写字楼租赁合同，承租建筑面积为 798.96 平方米的写字间作为办公场所，所租物
业每个月的含税租金为人民币 155,797.20 元，含税物业费为人民币 71,906.40 元。 租期一年，共计 12
个月。 鉴于租赁合同将于 2020年 11月 3日到期，经双方协商，决定续租 24 个月，租金及物业费等条
件不变。

本次交易两年租金合计 3,739,132.80 元，两年物业费合计 1,725,753.60 元，总计 5,464,886.40 元，
占公司 2019年度经审计净资产的 0.33%。

有关《写字楼续租合同》尚未签署。
本次交易对方国美电器系国美零售控股有限公司（股票代码：HK0493）的全资下属公司，实际控

制人系黄光裕家族；同时，国美电器为本公司持股 5%以上的股东。 根据《深交所上市规则》10.1.3（三）
之规定，本次交易对方为本公司关联法人，该交易构成关联交易。

根据《深交所上市规则》10.2.7、10.2.8之规定，对于关联交易事项独立董事须书面说明事前认可情
况及发表独立意见。

根据《深交所上市规则》10.2.1�之规定，本议案表决时，国美控股推荐董事许钟民、侯占军、黄秀
虹、邹晓春、陈萍、张晔已回避表决，也未代理其他董事行使表决权。 该董事会会议由过半数的非关联
董事出席即可举行，董事会会议所做决议已经非关联董事过半数通过。

鉴于本次交易金额不超过公司最近一期经审计净资产的 5%，根据《深交所上市规则》及《公司章
程》的有关规定，本次交易只需提请董事会审批即可，无须提交股东大会审议。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，不构成借壳，无需
经过有关部门批准。 上述事项已经公司全体独立董事事先审核通过。

详见同日公司《关联交易公告》，公告编号：2020-083。
备查文件：
第七届董事会第五次会议决议
特此公告

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司
董 事 会

二 O 二 O 年八月十七日

证券代码：000931� � � � � � � � �证券简称：中关村 公告编号：2020-080

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司
第七届监事会第五次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司第七届监事会第五次会议通知于 2020 年 8 月 7 日以
专人送达、电子邮件或传真等方式发出，2020年 8月 17日会议以通讯表决方式如期召开。会议应到监
事 3名，实到监事 3�名。会议召开程序符合相关法律法规和《公司章程》的有关规定。经与会监事认真
讨论研究，形成以下决议：

一、《2020年半年度报告》全文及摘要；
3�票同意， 0�票反对， 0�票弃权。
表决结果：本议案获得通过。
《2020年半年度报告》摘要及全文详见公司同日公告，公告编号：2020-081、2020-082。
二、监事会对《2020年半年度报告》的审核意见；
3票同意，0票反对，0票弃权；
表决结果：本议案获得通过。
监事会在全面了解、审核公司 2020年半年度报告后，对公司 2020 年半年度报告发表如下书面意

见：
经审核，监事会认为董事会编制和审议本公司 2020 年半年度报告的程序符合法律、行政法规及

中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了上市公司的实际情况，不存在任何虚假记载、
误导性陈述或者重大遗漏。

三、《2020年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。
3票同意，0票反对，0票弃权；
表决结果：本议案获得通过。
监事会认为：公司董事会编制的《2020年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》如实反映

了公司 2020年半年度募集资金存放与使用情况； 公司 2020年半年度募集资金存放与使用严格按照
《上市公司监管指引第 2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所主板上市
公司规范运作指引》和《公司募集资金使用管理办法》等有关规定执行，并及时、真实、准确、完整地披
露了募集资金使用的相关信息，不存在募集资金管理及信息披露违规情况；公司对资金的使用履行了
相应的审批程序，不存在改变募集资金投向和损害股东利益的情况。

《2020年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》 全文详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.
com.cn）。

备查文件：
第七届监事会第五次会议决议
特此公告

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司
监 事 会

二 O 二 O 年八月十七日

证券代码：000983� � � � � � � �证券简称：西山煤电 公告编号：2020-041

山西西山煤电股份有限公司
2020 年半年度报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规

划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名 未亲自出席董事职务 未亲自出席会议原因 被委托人姓名
非标准审计意见提示
□ 适用 √ 不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
□ 适用 √ 不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□ 适用 √ 不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称 西山煤电 股票代码 000983
股票上市交易所 深圳证券交易所
联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表
姓名 黄振涛 王晶莹
办公地址 山西省太原市西矿街 318号 山西省太原市西矿街 318号
电话 0351-6211511 0351-6217295
电子信箱 zqb000983@163.com zqb000983@163.com

2、主要财务数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增
减

营业收入（元） 14,150,932,327.42 16,932,701,502.82 -16.43%
归属于上市公司股东的净利润（元） 1,084,478,588.42 1,268,493,924.12 -14.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性
损益的净利润（元） 1,061,690,529.49 1,280,255,649.14 -17.07%

经营活动产生的现金流量净额（元） 1,377,301,170.82 3,639,446,012.72 -62.16%
基本每股收益（元 / 股） 0.2647 0.4025 -34.24%
稀释每股收益（元 / 股） 0.2647 0.4025 -34.24%
加权平均净资产收益率 5.17% 6.30% -1.13%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末
增减

总资产（元） 66,342,738,617.79 65,113,270,693.46 1.89%
归属于上市公司股东的净资产（元） 21,503,467,047.55 20,452,977,782.04 5.14%

3、 实施 2019年利润分配对当期每股收益的影响
本报告期每 10 股送 3 股红股后，公司总股本由 315120 万股，变更为 409656 万股，增加 94536 万

股。 按原股本 315120万股计算，报告期每股收益为 0.3442元 /股，同比下降 14.51%。
4、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数 128,673 报告期末表决权恢复的优
先股股东总数（如有） 0

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 持有有限售条件的股份数量
质押或冻结情况

股份状态 数量

山西焦煤集团
有限责任公司 国有法人 54.40% 2,228,479,64

1

香港中央结算
有限公司 境外法人 1.74% 71,190,806

中国证券金融
股份有限公司 国有法人 1.61% 65,753,305

中央汇金资产
管理有限责任
公司

国有法人 1.37% 56,126,850

上海宝钢国际
经济贸易有限
公司

国有法人 1.33% 54,420,798

李清生 境内自然人 0.61% 25,175,213

#潘秀琴 境内自然人 0.55% 22,508,985

太原市杰森实
业有限公司 国有法人 0.49% 19,962,280

全国社保基金
一一七组合 其他 0.48% 19,500,000

太原西山劳动
服务中心 国有法人 0.36% 14,650,610

上述股东关联关系或一致行
动的说明

太原市杰森实业有限公司和太原西山劳动服务中心为本公司发起人股东。未知其余股
东之间有无关联关系，也未知其相互间是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办
法》中规定的一致行动人。 除上述山西焦煤集团有限责任公司外，无持有公司 5%股份
以上股东。

参与融资融券业务股东情况
说明（如有）

证券账户名称前标注“#”的持有人为既通过普通证券账户持有，又通过 XX 证券公司
客户信用交易担保证券账户持有。

5、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□ 适用 √ 不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
6、公司优先股股东总数及前 10名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
7、公司债券情况
公司是否存在公开发行并在证券交易所上市， 且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全

额兑付的公司债券
是
（1）公司债券基本信息

债券名称 债券简称 债券代码 发行日 到期日 债券余额（万元） 利率
山西西山煤
电股份有限
公 司 2017
年面向合格
投资者公开
发行公司债
券(第一期)

17西煤 01 112573 2017 年 08 月 24
日

2022 年 08 月 24
日 220,000 4.90%

山西西山煤
电股份有限
公 司 2017
年面向合格
投资者公开
发行公司债
券（第二期)

17西煤 02 112581 2017 年 09 月 06
日

2020 年 09 月 06
日 80,000 4.88%

（2）截至报告期末的财务指标
单位：万元

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减
资产负债率 63.37% 64.44% -1.07%
项目 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减
EBITDA利息保障倍数 6.95 7.94 -12.47%

三、经营情况讨论与分析
1、报告期经营情况简介
公司是否需要遵守特殊行业的披露要求
上半年，我们坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和历次全

会精神，深入学习贯彻习近平总书记“三篇光辉文献”精神，认真落实省委省政府及省国资委决策部
署，全面落实山西焦煤“1126”发展战略，统筹推进各项工作，企业进入高质量发展的新阶段。

董事会恪守《公司法》、《公司章程》等各项制度，积极发挥核心作用，认真贯彻落实股东大会审议
通过的各项决定，团结一心、砥砺奋进，基本完成各项工作目标。 报告期内实现营业收入 141.51亿元，
比上年同期减少 16.43%；实现归属于母公司的净利润 10.84 亿元，比上年同期减少 14.51%；每股收益
0.2647元。

报告期内公司产、销情况表
2020年上半年产量 2019年上半年产量 同比增减率（%）

原煤（万吨） 1349 1482 -8.97%
洗精煤（万吨） 519 612 -15.20%
电力（亿度） 103 98 5.10%
供热（万 GJ） 1675 1992 -15.91%
焦炭（万吨） 214 213 0.47%
焦油（万吨） 6 6 0.00%

2020年上半年销量 2019年上半年销量 同比增减率（%）
商品煤销量（万吨） 1038 1302 -20.28%
其中：焦精煤 95 117 -18.80%
肥精煤 167 189 -11.64%
瘦精煤 85 102 -16.67%
气精煤 145 188 -22.87%
原煤 76 116 -34.48%
洗混煤 451 572 -21.15%
电力（亿度） 95 90 5.56%
供热（万 GJ） 1675 1992 -15.91%
焦炭（万吨） 208 213 -2.35%
焦油（万吨） 6 6 0.00%
报告期内分煤种情况表
项目 2020年上半年平均售价 2019年上半年平均售价 同比增减率
焦精煤 1019.42 1084.62 -6.01%
肥精煤 1238.78 1222.86 1.30%
瘦精煤 752.91 809.15 -6.95%
气精煤 661.24 694.41 -4.78%
原煤 227.59 289.89 -21.49%
洗混煤 417.27 487.16 -14.35%
商品煤综合售价 645.42 679.47 -5.01%

2、涉及财务报告的相关事项
（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。
（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。
（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

证券代码：000983 � � �证券简称：西山煤电 公告编号：2020-040

山西西山煤电股份有限公司
第七届董事会第二十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

一、董事会会议召开情况
山西西山煤电股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第二十次会议以通讯方式于 2020

年 8月 14日召开。 公司董事会秘书处已于 2020年 8月 3日以传真、邮件及专人送达的方式通知了全
体董事。 本次会议应到董事 10人，实际参加表决董事 10人。 会议由董事长樊大宏先生主持。 会议的
召开和表决程序符合《公司法》和《公司章程》的规定。

二、 董事会会议审议情况
1、会议以 10票同意，0票反对，0票弃权的表决结果通过了《2020年半年度报告全文及摘要》。
（详见巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn，半年报摘要详见公告 2020-041）
2、 会议以 7票同意，0票反对，0票弃权的表决结果通过了《关于公司与山西焦煤集团财务公司

之间关联存贷款等金融业务的风险持续评估报告的议案》。
（详见巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn）
上述议案 2 属于关联交易，根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定，公司 3 名关联董事郭文

仓、李健、徐俊明回避表决，由公司 7名非关联董事对该议案进行了表决。
公司 4名独立董事对上述议案进行了事前认可。
特此公告。

山西西山煤电股份有限公司董事会
2020 年 8 月 14 日

证券代码：002639� � � � � � � � � � � � �证券简称：雪人股份 公告编号：2020-073

福建雪人股份有限公司
关于获得政府补助的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

一、获取政府补助的基本情况
2020�年 8�月 17�日，福建雪人股份有限公司（以下简称“公司”或“雪人股份”）收到一笔项目专

项补助资金共计人民币 1,050�万元，其中，根据申报项目合作协议的约定，公司及全资子公司福建雪
人制冷设备有限公司获得本次政府补助 922.72�万元，具体如下：

根据福建省海洋与渔业厅、福建省财政厅联合下发的《关于做好“十三五”海洋经济创新发展示范
城市申报工作的通知》（闽海渔〔2016〕193号），由雪人股份与全资子公司福建雪人制冷设备有限公司、
苏州贝得科技有限公司、 福州大学、 厦门市银河谷信息技术有限公司等五家单位组成联合体申报的

“智能化天然工质压缩机和互联网 +在海洋水产品加工设备中的应用与产业化” 项目被列入福州市
“十三五”海洋经济创新发展示范项目库。该项目将获得政府补助款上限为 2,500万元人民币。2020年
5 月 26 日，公司累计收到该项目的政府补助资金 1,450�万元，具体详见公司于 2020 年 5 月 27 日披
露的《关于获得政府补助的公告》（公告编号：2020-055）。

截至本公告日，本项目已全部收到政府补助资金 2,500�万元，根据联合体项目合作协议的约定，
公司及全资子公司福建雪人制冷设备有限公司累计获得该项目的政府补助 2,268.96�万元，上述款项
将用于公司开发智能化天然工质压缩机与互联网 + 的应用技术、应用在海洋水产品加工设备的生产
线等。

提供上述项目的补助主体为福建省海洋与渔业厅、福建省财政厅，本次政府补助以货币资金的形
式，均与日常经营业务相关，具有可持续性。

二、获得款项的类型及对公司的影响
1.�补助的类型
根据《企业会计准则第 16�号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，是指企业取得的、用

于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补
助之外的政府补助。

公司本次获得的 922.72�万元的政府补助款中，其中 12.31万元资金奖励为与收益相关的政府补
助，910.41万元政府补助用于购买科研仪器设备，故为与资产相关的政府补助。

2.�补助的确认和计量。
根据《企业会计准则第 16�号 --政府补助》（财会〔2017〕15�号）规定，上述政府补助 300�万元属

于与收益相关的政府补助，分情况按照以下规定进行会计处理：（1）用于补偿企业以后期间的相关成
本费用或损失的，确认为递延收益，并在确认相关成本费用或损失的期间，计入当期损益或冲减相关
成本；（2）用于补偿企业已发生的相关成本费用或损失的，直接计入当期损益或冲减相关成本。具体会
计处理以会计师事务所审计结果为准。

3.�补助对上市公司的影响
根据《企业会计准则第 16�号———政府补助》和公司会计政策的规定，上述与收益相关的政府补

助 12.31�万元，计入其他收益，其余与资产相关的政府补助 910.41�万元，计入递延收益，预计对公司
2020年度利润产生的影响约为 118.56�万元。

4.�风险提示及其他说明
上述政府补助的最终会计处理及对公司当年损益的影响以审计机构年度审计确认的最终结果为

准。 敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

福建雪人股份有限公司董事会
2020 年 8 月 17 日

证券代码：002639� � � � � � � � � � � � � � �证券简称：雪人股份 公告编号：2020-072

福建雪人股份有限公司
关于股东部分股权解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

福建雪人股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到控股股东林汝捷先生的通知，获悉林汝捷先
生所持有本公司的部分股份解除质押，具体事项如下：

一、股东股份质押的基本情况
1、股东股份解除质押的基本情况

股东名称
是否为控股股东或
第一大股东及其一
致行动人

本次解除质
押股数（万
股）

占 其 所 持
股份比例

占公司总股
本比例 起始日 解除日期 质权人

林汝捷 是 1,300 8.87% 1.93% 2016-08-04 2020-08-12 东北证券股
份有限公司

林汝捷 是 470 3.21% 0.70% 2018-04-20 2020-08-14 东北证券股
份有限公司

合计 - 1,770 12.07% 2.63% - - -
2、股东股份累计被质押的情况
截至本公告披露日，公司控股股东、实际控制人林汝捷先生及其一致行动人陈胜先生累计质押股

份情况如下：

股 东 名
称 持股数量 持股比例 累计质 押

股份数量
占 其 所
持 股 份
比例

占公司总
股本比例

已质押股份
情况

未质押股份
情况

已 质 押 股
份 限 售 和
冻结数量

占 已 质
押 股 份
比例

未质押股份
限售和冻结
数量

占未质押
股份比例

林汝捷 14662.85 21.75% 6901.93 47.07% 10.24% 3863.96 55.98% 7133.1775 91.91%
陈胜 1151.8446 1.71% 0 - - - - - -
合计 15814.6946 23.46% 6901.93 43.64% 10.24% 3863.96 55.98% 7133.1775 80.03%

二、备查文件
中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细。
特此公告。
福建雪人股份有限公司董事会
2020年 8月 17日

证券代码：300649� � � � � � �证券简称：杭州园林 公告编号：2020-015

杭州园林设计院股份有限公司 2020 年半年
度报告披露提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

杭州园林设计院股份有限公司《2020年半年度报告》及《2020年半年度报告摘要》将于 2020 年 8�
月 18 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站———巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披
露，请投资者注意查阅！

特此公告。
杭州园林设计院股份有限公司

董事会
2020 年 8 月 17 日

证券代码：002783� � � � � � � �证券简称：凯龙股份 公告编号：2020－080
债券代码：128052� � � � � � � �债券简称：凯龙转债

湖北凯龙化工集团股份有限公司
2020 年第四次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

特别提示：
1.本次股东大会无否决议案或修改议案的情况；本次股东大会上没有新提案提交表决。
2.本次股东大会不涉及变更前次股东大会决议。
一、会议召开情况
1、会议召开时间
(1)现场会议时间：2020年 8月 17日下午 14:30。
(2)网络投票时间：2020年 8月 17日。 其中：
①通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为 2020 年 8 月 17 日 9:15-9:25，9:

30-11:30和 13:00-15:00；
②通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的具体时间为 2020 年 8 月 17 日 09:

15-15:00。
2、现场会议召开地点
湖北凯龙化工集团股份有限公司办公楼一楼会议室(湖北省荆门市东宝区泉口路 20号)。
3、会议召开方式：现场投票与网络投票相结合。
4、会议召集人：公司第七届董事会
5、会议主持人：董事长邵兴祥先生
6、会议通知：公司于 2020年 7月 31日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》

和巨潮资讯网上刊登了《湖北凯龙化工集团股份有限公司关于召开 2020年第四次临时股东大会的通
知》。

7、本次会议召集、召开程序符合《公司法》、《湖北凯龙化工集团股份有限公司章程》的有关规定。
二、会议出席情况
1、出席本次股东大会的股东及股东代理人共 30 人，代表股份 142,401,400 股，占公司全部股份的

37.7006％。
(1)现场会议出席情况
出席现场会议的股东及股东代理人共 29 人， 代表股份 134,221,400 股， 占公司全部股份的

35.5350%。
(2)股东参与网络投票情况
通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统投票的股东 1 人，代表股份 8,180,000 股，占公

司全部股份的 2.1656%。
(3)中小股东出席情况
通过现场会议和网络投票参加本次股东大会投票的中小股东 11 人， 代表股份 11,139,300 股，占

公司全部股份的 2.9491%。
注：中小股东是指除单独或者合计持有上市公司 5%以上股份的股东及公司董事、监事、高级管理

人员以外的其他股东。
2、公司部分董事、监事、高级管理人员及公司聘请的见证律师出席了本次会议。

三、议案审议表决情况
本次会议采取现场记名投票表决和网络投票相结合的方式，审议表决通过如下议案：
1、审议通过《关于向山东天宝化工股份有限公司增资暨关联交易的议案》。
该项议案为普通决议议案，涉及关联交易事项，出席会议的股东不存在需要回避表决的情形，现

场及网络投票同意 142,401,400 股，占出席会议所有股东所持股份的 100％；反对 0 股，占出席会议所
有股东所持股份的 0％；弃权 0 股(其中，因未投票默认弃权 0 股)，占出席会议所有股东所持股份的
0％。

其中，中小股东投票表决情况为：同意 11,139,300 股，占出席会议中小股东所持股份的 100％；反
对 0 股，占出席会议中小股东所持股份的 0％；弃权 0 股(其中，因未投票默认弃权 0 股)，占出席会议
中小股东所持股份的 0％。

2、审议通过《关于拟发行超短期融资券的议案》。
该项议案为普通决议议案，现场及网络投票同意 142,401,400 股，占出席会议所有股东所持股份

的 100％；反对 0 股，占出席会议所有股东所持股份的 0％；弃权 0 股(其中，因未投票默认弃权 0 股)，
占出席会议所有股东所持股份的 0％。

其中，中小股东投票表决情况为：同意 11,139,300 股，占出席会议中小股东所持股份的 100％；反
对 0 股，占出席会议中小股东所持股份的 0％；弃权 0 股(其中，因未投票默认弃权 0 股)，占出席会议
中小股东所持股份的 0％。

3、审议通过《关于董事辞职及补选董事的议案》。
该项议案为普通决议议案，现场及网络投票同意 142,401,400 股，占出席会议所有股东所持股份

的 100％；反对 0 股，占出席会议所有股东所持股份的 0％；弃权 0 股(其中，因未投票默认弃权 0 股)，
占出席会议所有股东所持股份的 0％。

其中，中小股东投票表决情况为：同意 11,139,300 股，占出席会议中小股东所持股份的 100％；反
对 0 股，占出席会议中小股东所持股份的 0％；弃权 0 股(其中，因未投票默认弃权 0 股)，占出席会议
中小股东所持股份的 0％。

程雄先生当选为公司第七届董事会非独立董事。
4、审议通过《关于对完成或超额完成 2020年目标任务实行奖励的议案》。
该项议案为普通决议议案，现场及网络投票同意 142,401,400 股，占出席会议所有股东所持股份

的 100％；反对 0 股，占出席会议所有股东所持股份的 0％；弃权 0 股(其中，因未投票默认弃权 0 股)，
占出席会议所有股东所持股份的 0％。

其中，中小股东投票表决情况为：同意 11,139,300 股，占出席会议中小股东所持股份的 100％；反
对 0 股，占出席会议中小股东所持股份的 0％；弃权 0 股(其中，因未投票默认弃权 0 股)，占出席会议
中小股东所持股份的 0％。

四、律师出具的法律意见
本次股东大会经上海市君悦(深圳)律师事务所指派律师邓薇、苗宝文现场见证，并出具了法律意

见书：认为公司本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、《股东大会规则》等法律、法规、规范性
文件及现行《公司章程》的有关规定，出席或列席会议人员资格、召集人资格合法、有效，本次股东大会
的表决程序合法，会议形成的《湖北凯龙化工集团股份有限公司 2020年第四次临时股东大会决议》合
法、有效。

五、备查文件
1．湖北凯龙化工集团股份有限公司 2020年第四次临时股东大会决议；
2．上海市君悦(深圳)律师事务所关于湖北凯龙化工集团股份有限公司 2020 年第四次临时股东

大会之法律意见书。
湖北凯龙化工集团股份有限公司董事会

2020 年 8 月 18 日

证券代码：002785� � � � � � � � �证券简称：万里石 公告编号：2020-059

厦门万里石股份有限公司关于持股 5%以上
股东减持股份计划的预披露公告

持股 5%以上的股东八大处科技集团有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没
有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示：
厦门万里石股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司持股 5%以上的股东八大处科技集

团有限公司（以下简称“八大处”）《关于减持公司股票计划告知函》 的通知， 八大处持有公司股份
14,050,050股（占公司总股本比例 7.03%）， 计划在本公告披露之日起 15个交易日后至 2020 年 12 月
31日以集中竞价方式减持公司股份不超过 200万股（占公司总股本比例 1%）。若计划减持期间公司有
送股、配股、资本公积金转增股本等股份变动事项，则对上述股份减持数量进行相应调整。现将有关事
项公告如下：

一、 减持股东的基本情况
股东名称 股东类别 所持股份总数（股） 占公司总股本比例
八大处 持股 5%以上股东 14,050,050 7.03%
合计 — 14,050,050 7.03%

二、本次减持计划的主要内容
1、减持原因：公司经营资金需求
2、减持股份来源：八大处于 2019年 9月 8日与 Finstone� AG签订《股权转让协议》，八大处受让股数

为 20,050,050股，占公司总股本的 10.03%。 上述股份已于 2019年 11月 7日办理完成过户登记工作。
3、减持方式：集中竞价交易方式
4、减持期间：自本公告披露之日起 15个交易日后至 2020年 12月 31日；
5、拟减持数量及比例

股东名称 拟减持股份数量不超
过（股）

拟减持股份数量占其持有公司股
份的比例

拟减持股份数量占公司总
股本比例 减持方式

八大处 2,000,000 14.23% 1% 集中竞价
合计 2,000,000 14.23% 1% —

其中任意连续 90 个自然日内通过集中竞价交易减持股份的总数合计不超过公司股份总数的
1%，若计划减持期间公司有送股、配股、资本公积金转增股本等股份变动事项，则对上述股份减持数
量进行相应调整。

6、减持价格：根据减持时的市场价格确定。
三、股东承诺及履行情况
本减持计划涉及的股份不存在未履行完成的承诺。
四、相关风险提示
1、八大处将根据市场情况、公司股价情况等情形决定是否实施本次股份减持计划。本次减持计划

存在减持时间、减持价格是否按期实施完成的不确定性。
2、本次减持计划符合《证券法》、《上市公司收购管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》、《深

圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《上市公司股东、 董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交
易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》、《上市公司股东、董监高减持股份
的若干规定》等法律、法规及规范性文件，亦不存在违反股东股份锁定的情况。

3、本次减持计划实施期间，公司董事会将督促八大处遵守有关法律法规及公司规章制度，及时履
行信息披露义务。

4、本次减持计划的实施不会导致公司控制权的变化，不会对公司治理结构及未来持续经营产生
影响。 敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件
1、八大处出具的《关于减持公司股票计划告知函》。
特此公告。

厦门万里石股份有限公司董事会
2020 年 08 月 18 日


